Akt Themelimi
i shoqérisé tregtare

“TORDB AUuTO RENTAL?’ SHPK

Sot mé daté 21 Maj 2024, né Tirang, ndérmjet themeluesve té legjitimuar:

1. OLTION SAMAR.XHI, shtetas Shqiptar me numér personal H60609047W, i biri i
Rolandit dhe Aférdités, i lindur né Kukés, mé 09 Qershor 1976,
banues né rrugén “Don Bosko”, kompleksi ICE, Hyrja 3,
apartamenti 24, Njésia Administrative nr. 11, 1026 Tirané, me
identitet t€ konfirmuar népérmjet letérnjoftimit nr. 0384764365
t€ l€shuar nga Ministria e Brendshme mé daté 17 Gusht 2022
dhe t&€ vlefshém deri mé 16 Gusht 2032 (fotokopja
bashkangjitur kétij akti);

2. 7. BLEDAR ARAPI, shtetas Shqiptar me numér personal H91024053N, i biri i
Feritit dhe i Hanmes, i lindur né Ngurrez, Lushnje, mé& 24 Tetor
1979, banues né rruga “Thoma Koxhaj”, pallatet “Cabe;j”, Hyrja
D, Apartamenti 4, Njésia Administrative 6, Tirané, me identitet
t€ konfirmuar népérmjet letérnjoftimit nr. 036388091 t& léshuar
nga Ministria e Brendshme mé daté 03 Shtator 2020 dhe té
vlefshém deri mé& 02 Shtator 2030 (fotokopja bashkangjitur kétij
akti).

Neni 1 - Parakushte

Palét nénshkruese t& kétij akti, né mbéshtetje t& neneve 68 e vijues né ligjin nr.
9901 dt. 14 Prill 2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare", né ligjin nr. 131/2015 dt.
26 Néntor 2015 "Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit", né nenet 24 e vijues t&é Kodit
Civil si ortaké kané vendosur t& zhvillojné veprimtari tregtare private dhe pér kété
arsye shprehin né& két¢ dokument vullnetin pér krijimin e njé shoqérie me pérgjegjési
t€ kufizuar sipas pércaktimeve t& méposhtme:
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Neni 2 - Organizimi

! Né marréveshje ndérmjet nénshkruesve, themelohet nj€ person juridik né
formén e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar me emértimin tregtar “FORB AUTO
RENTAL” SHPK.

?Organet drejtuese té shoqérisé do té& jené:
a. Asambleja e Ortakéve, organi mé i larté vendim-marrés.
b. Administratori, pér drejtimin e politikave financiare té& shoqgérisé dhe
marrédh&niet me t€ tretét.

Neni 3 - Objekti

“FORB AUTO RENTAL” SHPK ka pér objekt t& aktivitetit té& saj tregtar:

* Administrimin dhe dhénien me qgera afatshkurtér té aseteve té saj, ose té té tretéve
kryesisht automjete, por dhe mjete e sende t& tjera pér té cilat shoqgéria ka marré
ligjérisht t& drejtat e pérdorimit me té drejté nénqeradhénie;

* Ndérmjetésimin pér dhénien e aseteve me qera ndérmjet subjekteve té sa drejtés;

Neni 4 - Selia

Selia ligjore dhe administrative ¢ “FORB AUTO RENTAL” SHPK do té& jeté né
adresén rruga “Thoma Koxhaj”, Pallatet “Cabej”, hyrja D, apartamenti 4, Njésia
Administrative 6, Tirané.

»y

Neni 5 — Kapitali, Kuotat dhe Kontributet

' Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga vlera prej 10°000 (dhjeté mij€) Leké
t€ kontribuara nga ortakét themelues pér llogari t& shoqérisé.
? Kuotat e kapitalit themeltar né marréveshje mes tyre zotérohen nga ortakét
themelues si mé poshté:
a. Ortaku themelues OLTION SAMARXHI zotéron kuotén prej 70 % (shtatédhjeté
pérqind) t€ kapitalit themeltar t& shoqérisé, me vleré té pérgjithshme 7°000
(shtaté mij€) Leké.
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b. Ortaku BLEDAR ARAPI zotéron kuotén q€ pérbén 30 % (tridhjeté pér qind) t&
kapitalit themeltar t& shoqérisé, me vleré t& pérgjithshme 3°000 (tre mij&) Leké.

Neni 6 — Kohézgjatja e aktivitetit

! Shogéria “FORB AUTO RENTAL” SHPK do té& ushtrojé aktivitetin e saj tregtar
pér njé periudhé t& pacaktuar e t& pakufizuar nga afate kohore, qé fillon ditén e
regjistrimit t€ saj- né regjistrin tregtar dhe mund té ndryshohet me vendim té
Asamblesé s€ ortakéve konform pércaktimeve ligjore.

? Aktiviteti i zakonshém do t& zhvillohet i ndaré né vite financiare, qé né zbatim
t€ pércaktimeve t& legjislacionit posa¢ém tatimore do t& zhvillohen ndérmjet 1 Janarit
t€ ¢do viti dhe dités sé fundit t& Dhjetorit t& po atij viti. Viti i paré financiar i shoqgérisé
do t€ quhet i filluar né ditén e regjistrimit t& saj né regjistrat e shoqérive tregtare.

Neni 8 — Asambleja

Asambleja e ortakéve t& shoqérisé pérbéhet nga té gjithé ortakét zotérues té
kuotave t& kapitalit themeltar t& saj dhe ka kompetenca t& plota pér vendimmarrjen
rregulluese t& té gjithe akteve t& nevojshme pér organizimin e funksionimin e
shogérisé dhe fushave t& veprimtarisé sé drejtimit dhe pércaktimit t& politikave pér
ushtrimin e aktivitetit tregtar, né kufijté e pércaktimeve statutore dhe atyre té
legjislacionit shqiptar né fugi. :

Neni 7 — Administratori

! Aktiviteti i zakonshém i shoqérisé do t& drejtohet nga Administratori i saj, i
cili e pérfagéson kété né marrédhéniet me té tretét, gézon t€ drejtat dhe mban
detyrimet e pérjegjésité e parashikuara né statutin e shoqérisé dhe vendimet e
Asamblesé€, né kufijté e pércaktimeve té legjislacionit Shqiptar né fuqi.

? Pér mandatin e paré 5 (pesé) vjegar t€ administrimit t€ shoqérisé sé
sapoformuar themeluesit vendosin qé shoqéria té keté Administrator, Ortakun
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BLEDAR ARAPI, shtetas Shqiptar, me t& dhéna identifikuese t& pérshkruara né pjesén
hyrése té kétij akti.

Neni 8 — Elemente konstitutive

' Shpenzimet e nevojshme deri né themelimin e shoqérisé jané né ngarkim té
saj, € cila me regjistrimin e saj i merr pérsipér kéto shpenzime si detyrime.

? Shogéria konsiderohet e krijuar né pérputhje me dispozitat e kétij akti
themelimi dhe né bazé té legjislacionit shqiptar né fuqi, e do t& funksionojé né& zbatim
t€ pércaktimeve t€ statutit t& miratuar nga Asambleja themeluese, akt qé& pér efekte
regjistrimi i bashkangjitet kétij akti themelimi.

Neni 9 — Dispozité pérfundimtare

' Ky akt themelimi &shté hartuar né gjuhén shqipe, né 4 (katér) fleté té shkruara
né kompjuter, pa asnjé korrigjim né 5 (pes€) kopje, me vleré té nj&jté ligjore, né bazé
t€ vullnetit t& ortakéve themelues né mbledhjen e tyre té paré themeluese.

? Pér interpretimin dhe zbatimin e pércaktimeve té kétij akti palét dhe personat e
legjitimuar do t& mbéshteten né legjislacionin Shqiptar né fuqi dhe zakonet e mira t&
fushés tregétare.

3 Pas pranimit té disponimeve dhe vullnetit sipas pé€rmbajtjes s&é mésipérme
ortakét themelues nénshkruajné aktin e themelimit dhe i bashkangjisin atij statutin
duke ju dhéné kétyre akteve fuqi ligjore q€ nga data e nénshkrimit.

Ortakét themelues
OLTION SAMARXHI BLEDAR ARAPI
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